
214.011 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 338 ausgegeben am 25. November 2022 

 

Verordnung 
vom 22. November 2022 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Grundbuch- und 
Handelsregistergebühren 

Aufgrund von Art. 984 des Personen- und Gesellschaftsrechts (PGR) 
vom 20. Januar 1926, LGBl. 1926 Nr. 4, in der Fassung des Gesetzes vom 
17. September 2004, LGBl. 2004 Nr. 228, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 11. Februar 2003 über die Grundbuch- und 
Handelsregistergebühren, LGBl. 2003 Nr. 67, in der geltenden Fassung, 
wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 2 Abschnitt A Ziff. 1a und 18 

A. Allgemeine Gebühren 
1a. Amtsbestätigungen, die nicht unter Ziff. 1 fallen, pro Ausfertigung: 

50 Franken bis 100 Franken; 
18. Rückerstattung zu viel bezahlter Gebühren: 15 Franken. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-11-23T14:33:34+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




